
 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

 

Společnost PragoData se stala členem 

Asociace obranného a bezpečnostního průmyslu České republiky 

 

 

Praha, 4. 6. 2025 

 

Společnost PragoData a.s., přední expert na řízení a optimalizaci životního cyklu techniky a specialista 
na obranné softwarové systémy, rozšiřuje své působení v oblasti obrany a bezpečnosti. PragoData se 
nově stala členem Asociace obranného a bezpečnostního průmyslu ČR (AOBP), čímž potvrzuje své 
strategické zaměření na podporu obranného sektoru a státní infrastruktury. 
 

PragoData je certifikovaným partnerem pro ERP systém a spisovou službu Gordic GINIS a zároveň 

exkluzivním partnerem švédské společnosti Systecon Group pro Českou republiku. Produkty řady Opus 

Suite od Systeconu představují globální standard v oblasti analytického řízení životního cyklu (PLC) a 

optimalizace nákladů vlastnictví (LCC) u vyspělých obranných platforem NATO. 

 

„Členství v AOBP vnímáme jako důležitý krok, který nám umožní sdílet zkušenosti jak z našeho vlastního 

vývoje, tak ze spolupráce s firmou Systecon. Věříme, že můžeme přispět k technologickému rozvoji 

bezpečnostního a obranného průmyslu v Česku,“ uvedl Břetislav Moc, generální ředitel společnosti 

PragoData. 

 

„Naše dlouhodobá spolupráce s PragoData nám umožňuje představovat českému Ministerstvu obrany  

i dalším klíčovým aktérům výhody nástrojů Opus Suite. Tyto nástroje, využívající pokročilé matematické 

modely, slouží k optimalizaci provozu a snižování celkových nákladů u vojenských systémů. S úspěchem 

jsou nasazovány v zemích NATO, Austrálii, Japonsku a dalších zemích,“ dodává Magnus Andersson, 

Development Director společnosti Systecon. 

 

„Vítám vstup společnosti PragoData do naší Asociace. Zaměření na životní cyklus techniky a jeho 

optimalizaci je oblast, která nám v rámci AOBP chyběla. Věřím, že díky partnerství s renomovanou firmou 

Systecon posílíme naši expertizu v klíčovém segmentu obranných technologií,“ doplnil Jiří Hynek, 

prezident a výkonný ředitel AOBP. 

 

O PragoData a.s. 

PragoData je přední český poskytovatel IT řešení, který pomáhá organizacím ve veřejné správě  

i soukromém sektoru optimalizovat procesy prostřednictvím nejmodernějších technologií. Společnost 

nabízí komplexní portfolio řešení zahrnující digitalizaci, kybernetickou bezpečnost, systémovou integraci 

a vývoj software na míru. PragoData je výhradní zástupce společnosti Systecon pro Českou republiku. 

Více na www.pragodata.com.  

 

 

http://www.pragodata.com/


 

PragoData a.s., Opletalova 1418/23, 110 00 Praha 1 

IČ: 05433622, DIČ: CZ05433622, sp. zn. B 21892 vedená u Městského soudu v Praze 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 115-3342060277/0100 

www.pragodata.com 

O Systecon 

Systecon je globálním lídrem v oblasti řízení životního cyklu (LCM) založeného na analýze, který 

poskytuje pokročilý software a služby pro optimalizaci nákladů, výkonu a připravenosti systémů. Od roku 

1970 podporujeme organizace po celém světě špičkovými řešeními pro modelování, simulaci a analýzu 

nákladů. Náš světově uznávaný Opus Suite pomáhá uživatelům předvídat a optimalizovat dopad 

rozhodnutí na výkon a náklady systémů v celém jejich životním cyklu. Důvěřuje nám většina obranných 

sil v rámci NATO a spojeneckých zemí. Sloužíme odvětvím letectví a obrany, zvyšujeme provozní 

připravenost a nákladovou efektivitu. Více na www.systecongroup.com  

 

O Asociaci obranného a bezpečnostního průmyslu ČR (AOBP) 

Asociace obranného a bezpečnostního průmyslu České republiky (AOBP) sdružuje více než 200 firem, 

které se zabývají výzkumem, vývojem, výrobou, obchodem a službami v oblasti obranných  

a bezpečnostních technologií. Jako nezávislá, nevládní, nezisková a nepolitická organizace, založená  

v roce 1997, je dlouhodobě respektovaným partnerem vlády ČR, ministerstev obrany, průmyslu a 

obchodu, vnitra i zahraničních věcí. AOBP zastupuje zájmy svých členů vůči státní správě i mezinárodním 

institucím, aktivně se podílí na tvorbě legislativy a podporuje zapojení českých firem do evropských 

obranných projektů. Asociace rovněž napomáhá rozvoji exportu, inovací a odborné spolupráce v sektoru 

obrany a bezpečnosti. Více na www.aobp.cz.  

 

Kontakt pro média: Markéta Kuklová, +420 602 116 216, marketa.kuklova@pragodata.com  

http://www.systecongroup.com/
http://www.aobp.cz/
mailto:marketa.kuklova@pragodata.com

